
Página 117   sexta-feira, 04 de Setembro de 2020 Nº 27.830Diário   Oficial
COVID 19 RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 015/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA FORNECIMENTO DE ARROZ PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS. Certame fracassado.

Nova Xavantina - MT, 3 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1187361:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1187293:117>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP 017/2020

Processo Administrativo 031/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do processo licitatório Pregão Eletrônico 017/2020 cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de dispositivos móveis 
portáteis (tablets), conforme especificado no anexo I - termo de referencia 
do edital, onde se sagrou vencedora do certame a empresa Inova Tech 
Informática EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 28.706.488/0001-96, com 
proposta no valor global de R$ 33.000,00  (trinta e três mil reais), para o 
Item 01. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência http://
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 03 de 
setembro de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1187293:117>
<BEGIN:1187295:117>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 017/2020

Processo Administrativo 031/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
dispositivos móveis portáteis (tablets), conforme especificado no anexo 
I - Termo de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado 
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como 
vencedora a empresa Inova Tech Informática EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ: 28.706.488/0001-96, com proposta no valor global de R$ 33.000,00  
(trinta e três mil reais), para o Item 01. Diante do exposto, RATIFICO a 
adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação, 
nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada a prestar fornecer o 
objeto licitado ao Município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme 
consta no edital e referido processo. Novo Horizonte do Norte - MT, em 
03 de setembro de 2020. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1187295:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1187335:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020
PROCESSO Nº 033/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 019/2020, aberta no dia 26/08/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). 
Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas MUDAR 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI’s 
- EPP - CNPJ 14.888.303/0001-05, valor total de R$ 73.768,00 E MULTUS 
COMERCIAL LTDA. - EPP - CNPJ 24.753.864/0001-42, valor total de R$ 
98.610,00. Valor total da licitação é de R$ 172.378,00.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1187335:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1187352:117>

Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP 027/2020. Menor 
preço por ítem. Objeto: Futura e eventual aquisição de pneus novos, 
primeiro uso. Rodocar Pneus Eireli ME, CNPJ 20.170.314/0001-40, situada 
na Av. Ministro João Alberto, 732, sala 03, Centro, Barra do Garças-MT. 
Valor total de R$ 1.344.256,88. (Um milhão e trezentos e quarenta e quatro 
mil e duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Em 
03/09/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1187352:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1187339:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.079/2020/PMPL

PROCESSO N.169/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
APLICATIVOS DE INFORMATICA (SOFTWARE) PARA MIGRAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LICENCIAMENTO DOS APLICATIVOS 
DE GESTÃO PÚBLICA CORRESPONDENTE  A IMPLANTAÇÃO SISTEMA 
DE CONTABILIDADE PÚBLICA, SISTEMA DE PLANEJAMENTO (PPA, 
LDO E LOA), FOLHA DE PAGAMENTO, SISTEMA DE RECURSOS 
HUMANOS, SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO, SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE, SISTEMA DE 
CONTROLE DE FROTAS E SISTEMA DE EMISSÃO DE CONTRACHE-
QUES VIA WEB, SISTEMA DE GESTÃO DO E-SOCIAL E SISTEMA DE 
GESTÃO DE TRANSPARENCIA PUBLICA. O Pregoeiro, regido pelo 
Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2020, cujo certame se deu às 09h do 
dia 26/08/2020. A Comissão Técnica de Avaliação de Demonstração de 
Aplicativos, regido pela Portaria n.267/2020, analisou a apresentação do 
sistema, sagrando vencedora a empresa STAF SISTEMAS LTDA-EPP, 
vencedora do lote 01, com valor total R$212.976,00 (duzentos e doze 
mil novecentos e setenta e seis reais).  Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de setembro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1187339:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1187362:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 21/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO TORNA PÚBLICO A 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 21/2020 
PARA REGISTRO DE PREÇO P/ AQ. DE AR CONDICIONADO. EM FAVOR 
DAS EMPRESAS: DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MÁQUINAS 
PARA ESCRITÓRIO, CNPJ: 24.722.647/0001-95 E FRIOLAR COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 36.850.598/0001-
55 - PORTO ESPERIDIÃO-MT, 03 DE SETEMBRO DE 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1187362:117>
<BEGIN:1187364:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE ANULAÇÃO

Pregão Pres. Reg. De Preço Nº 22/2020 A Prefeitura De Porto Esperidião/
Mt, Torna Público O Cancelamento Do Pregão Pres. Reg. De Preço Nº 
22/2020 Do Objeto Definido Como: Aquisição De Próteses Dentárias. Porto 
Esperidião-Mt, 03 De Setembro De 2020

RONEY CARDOSO
PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 24/2020
A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público O CANCELAMENTO 
da publicação de abertura do PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 
24/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: LOCAÇÃO DE TABLETS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. - Prevista anteriormente para o dia 
04 de setembro de 2020 às 09 horas. Porto Esperidião-MT, 03 de setembro 
de 2020

RONEY CARDOSO
Pregoeiro.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1187364:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1187405:117>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO
Processo nº 1786/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 
e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, nº 
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 
Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 18 de setembro de 2020 Hora: 08:30 
horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


